



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างประตูระบายน้ำ บริเวณหลังวัดโคมนาราม หมู่ที่ ๘
ตำบลบางแก้ว อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานภาครัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างประตูระบายน้ำ บริเวณหลังวัดโคมนาราม หมู่ที่ ๘ ตำบลบางแก้ว อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี ขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐x๑.๐๐ เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้วกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด ๑.๒๐x๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย ตั้งไว้ ๗๖๓,๒๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน-) และงบประมาณราคากลาง ๗๒๐,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๗๕ วัน จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว ชำรงต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเอกชัย เตียเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี โทร.032-405200

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประตูระบายน้ำ หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ขนาด 1.20x1.20x1.00 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้วกำหนด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

สถานที่ดำเนินการ บริเวณหลังวัดโคมนาราม หมู่ที่ 8 ตำบลบางแก้ว อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2566 *ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 ที่อำเภอมืองเพชรบุรี 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อ	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	(บาท)	Factor	หน่วย		
1	หินขนาด 0.25-0.35 เมตร	16.8	ลบ.ม.	538.38	9,044.78	1.3357	719.11	12,081.05	
2	หินผุ	66	ลบ.ม.	298.00	19,668.00	1.3357	398.04	26,270.64	
3	เสาเข็ม คอจ.รูปตัวไอ ขนาด 0.18x0.18x20 ม.	25	ต้น	4,295.78	107,394.50	1.3357	5,737.87	143,446.75	
4	เรียงหินคลุก	8.91	ลบ.ม.	507.33	4,520.31	1.3357	677.64	6,037.77	
5	ทรายหยาบ	4.24	ลบ.ม.	629.52	2,669.16	1.3357	840.85	3,565.20	
6	คอนกรีตหยาบ	2.4	ลบ.ม.	1,927.79	4,626.70	1.3357	2,574.95	6,179.88	
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม.	20.31	ลบ.ม.	1,889.89	38,383.67	1.3357	2,524.33	51,269.14	
8	บล็อกคอนเวริสสำเร็จรูป 1.20x1.20x1.00 ม. มอก.1164-2559 MIT	6	ท่อน	6,075.00	36,450.00	1.3357	8,114.38	48,686.28	
9	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม.@20x20 ม.#	36	ตร.ม.	37.71	1,357.56	1.3357	50.37	1,813.32	
10	เหล็กเสริม SD.30 Ø 12 มม.	0.88	ต้น	32,531.50	28,627.72	1.3357	43,452.32	38,238.04	
11	ประตูเปิด-ปิด น้ำเหล็กหล่อ รับน้ำสองทาง ขนาด 1.20x1.20 ม.	2	บาน	133,000.00	266,000.00	1.3357	177,648.10	355,296.20	
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง								
12	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	15.44	ลบ.ฟ.	679.90	10,497.66	1.3357	908.14	14,021.68	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	
							ราคากลาง			
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
13	ไม้คร่าว ค้ายัน	8	ลบ.พ.	591.64	4,733.12	1.3357	790.25	6,322.00		
14	ลวดผูกเหล็ก	26.28	กก.	77.88	2,046.69	1.3357	104.02	2,733.65		
15	ตะปูตอกไม้	6	กก.	43.54	261.24	1.3357	58.16	348.96		
16	ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม. พร้อมติดตั้ง	1	ป้าย	3,000.00	3,000.00	1.3357	4,007.10	4,007.10		
17	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	1	ป้าย	-	-	-	-	-		
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					539,281.11		รวมราคาทั้งสิ้น	720,317.66		
								ปรับราคารวมเป็นเงินทั้งสิ้น	720,000.00	
ตัวอักษร	(-เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)									

* หมายเหตุ

- ราคากลางที่ได้จัดทำขึ้นนี้ ไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการคำนวณราคาค่างานเองจะนำราคากลางของทางราชการ มาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังมิได้
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว ที่ 109/2566 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2566 กำหนดระยะเวลาโครงการแล้วเสร็จภายใน 75 วัน จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายนฤชา แก้วสอาด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวมณฑิตา ทองมา)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางนวรรตน์ กลั่นผลหรั่ง)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างประตูประบายน้ำ บริเวณหลังวัดโคมนาราม หมู่ที่ ๘ ตำบลบางแก้ว อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๓,๒๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐x๑.๐๐ เมตร รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้วกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด ๑.๒๐x๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปร่างก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|-------------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายนฤชา แก้วสอาด | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวมณฑิตา ทองมา | กรรมการ |
| ๗.๓ นางนวรรรัตน์ กลั่นผลหรั่ง | กรรมการและเลขานุการ |